
Copia 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

N. 107 DEL 29/11/2023 
  
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO" - 
AREA OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO 
MANUTENTIVO: NOMINA COMMISSIONE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di novembre del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

 

 

Richiamata: 

- la deliberazione consiliare n. 13 del 28/04/2023 con la quale è stato approvato il bilancio 

di previsione 2023 , la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2023/2025 

- la deliberazione di G.C. N. 34 del 10/05/2023 che approva il P.E.G.  

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 



 

RICHIAMATA la determina di settore 89/2023 con la quale è stato approvato il bando di concorso 

pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Operatore tecnico-

manutentivo” – area operatori esperti da assegnare al settore tecnico manutentivo 

 

VISTO il bando di concorso di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio web istituzionale dell’Ente, 

www.comune.valganna.va.it, in Amministrazione Trasparente – Sezione Concorsi, e sul portale del 

reclutamento del personale InPA.gov.it; 

 

RAVVISATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice della suddetta 

procedura concorsuale; 

 

CONSIDERATO CHE la composizione della Commissione giudicatrice deve tenere conto della legge sulle 

pari opportunità tra uomini e donne; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DATO ATTO CHE, a norma delle vigenti disposizioni normative e regolamentari, i membri delle 

Commissioni Giudicatrici: 

- sono tecnici esperti nelle materie oggetto del concorso, scelti tra i funzionari delle 

Amministrazioni o docenti; 

- non devono essere, a norma dell’art. 35 bis, comma 1, lett. a), del D. Lgs. n. 165/2001, 

introdotto dalla Legge n. 190/2012, stati condannati, anche con sentenza non passata in 

giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro II del codice penale; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell'art.35, comma 3, lett.e), del D.Lgs. 30-3-2001, n. 165, le Commissioni di 

concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza scelti tra Funzionari 

delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, e che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma1, 

lett. a), del richiamato D.Lgs.n.165/2001; 

 

VISTI: 

- l'art. 107, comma 3, del D.Lgs.18-8-2000, n.267 che dispone che spetta ai dirigenti 

dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 

- l’art. 9 del DPR 487/1994, così come modificato con DPR 82 del 16/6/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, di nominare nella qualità di esperti dotati di specifica competenza tecnica, 

rispetto alle prove, i Signori: 

- Dott. Ottavio Verde - Segretario Comunale Comune di Valganna- Presidente; 

- Arch. Giacomo Bignotti  – Responsabile area tecnica comune di Valganna – Membro Esperto; 

- Verderame Giovanni Paolo – Operatore Esperto – Comune di Marchirolo  – Membro Esperto 

- Giovanna Zita  – Funzionario Amministrativo - Comune di Valganna – segretario verbalizzante; 

 

RICORDATO CHE i componenti delle Commissioni Giudicatrici in parola, all’atto dell’insediamento della 

Commissione stessa, dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza 

delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, 

in caso contrario, decadono dalla nomina; 

 

PRECISATO che il presente atto non comporta impegno di spesa per i compensi della Commissione 

poiché 

l’incarico in parola sarà svolto a titolo gratuito; 
 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Servizio procedente, esercita il controllo preventivo di regolarità 

amministrativa di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, ed esprime il proprio parere 



favorevole attraverso la stessa sottoscrizione del provvedimento; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 

servizi; 

VISTO il D.P.R. n. 487/1994 e ss. mm. ed ii.; 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  ex art. 49 del T.U. D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI NOMINARE, nelle persone di seguito indicate, la Commissione Giudicatrice del concorso pubblico 

esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Operatore tecnico-manutentivo” – area 

operatori esperti  da assegnare al settore tecnico manutentivo come di seguito indicato: 

• Dott. Ottavio Verde - Segretario Comunale Comune di Valganna- Presidente; 

• Arch. Giacomo Bignotti  – Responsabile area tecnica comune di Valganna – Membro Esperto; 

• Verderame Giovanni Paolo – Operatore Esperto – Comune di Marchirolo  – Membro Esperto 

• Giovanna Zita  – Funzionario Amministrativo - Comune di Valganna – segretario verbalizzante; 

 
 

2) DI DARE ATTO CHE: 

- la nomina dei componenti esterni, trattandosi di dipendenti della Pubblica Amministrazione, è 

stata    eseguita previa acquisizione della prescritta autorizzazione dell’Ente di appartenenza; 

 

3) DI DARE ATTO che in sede di insediamento della Commissione verranno acquisite le prescritte 

autodichiarazioni attestanti l’assenza di condanne penali e conflitti di interesse; 

 

4) Di impegnare la somma di € 100,00 a favore del sig. Verderame Giovanni Paolo (membro esterno) quale 

rimborso gettone di presenza dando atto che la stessa trova copertura al capitolo 1891/3 del corrente 

bilancio 2023-2025 

 

 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 29/11/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal       al      . 
 
 
Valganna, lì       

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


